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бастап шығады

Аялаймын сені, Қызылорда!

Бүгінгі күн тақырыбы – базардағы баға. 
Үкімет әлеуметтік маңызы бар тауар бағасын 
ұстап тұруға барынша жанталасып, қолдан келер 
шараны жасағанмен, баға ешкімнің де ырқына 
көнбейтінін күн сайын байқатып келеді. Күн сайын 
доллар бағамының құбылуы, тынышы кеткен 
әлем ел экономикасына әсерін тигізбей қоймады.  
Нәтижесінде базардағы бағадан бастап, банктің 
несие процентіне дейін өзгеріп шыға келді. 
Мәселенің мәнісіне келейік.

Елге келетін азық-түлік, төсек-жабдық, тұр-
мыстық-гигиеналық заттардың бірден-бір импорт-
таушысы Ресей. Ресейге салынған санкция дан 
кейін Қазақстан бүгінде тасымалдаудың жаңа 
жолдарын қарастыруда. Олардың ішінде Каспий 
тасымалы, Қара теңіз және Қытай арқылы 
тасымалдау жолы бар. 

Сарапшылардың пікірінше, әлемдік әуе, жол 
және су тасымалы компаниялары Ресей аумағына 
кіру қызметін қысқартуда. Осының әсерінен 
тасы малдаушылар жаңа тасымал жолдарын қа-
растыруда. Бұл қиындық ел экономикасына да 
үлкен әсерін тигізетіні анық. Себебі Қазақстан 
автокөлік секілді ірі заттарды айтпағанда, азық-
түлік, косметика, тұрмыстық заттардың барлығын 
Ресейден сатып алады.

Ресми дерек көзіне жүгінсек, 2021 жылы  
Қазақстан үшін есептеуіш техникаларды импорт-
таушы елдердің ішінде Қытай көш басында. 
Смартфондарды негізінен (63 процент) Қытай 
импорттайды. Дәрі-дәрмекті 65 ел жеткізсе, 
Ресейдің үлесі 8 процент. Төсек жабдықтарын 
импорттау үлесі бойынша Қытай, Түркия, Ресейдің 
үлесі басым. Ал гигиеналық, косметикалық 
зат тарды негізінен импорттаушы ел – Ресей. 
Сонымен қатар азық-түлік жеткізуші үштіктің 
ішінде де Ресей бар. Ресей елге ет өнімдерінің 
төрттен бір бөлігінен көбін, сүт өнімдерінің 
үштен бір бөлігін, шай өнімдерінің бестен бір 
бөлігін, қант пен кондитерлік өнімнің 61-62 
процентін, өсімдік майы мен шоколадтың төрттен 
үш бөлігін импорттайды екен. Енді қалай болмақ. 
Тығырықтан шығар жол керек. Ресейдің қант пен 
астық өнімдерін экспортқа шығару шектелгеннен 
кейін Қазақстан жаңа тасымал жолы мен басқа 
сауда серіктестер іздеуде.

Алайда бұл бағаның өсуіне әсер етпей қой-
майды. Доллар бағамының өсуі, тасымалдың 
өзгеруі бағаны қымбаттатады. Болжам бойынша, 
импорттық тауар бағасы 20-25 процентке өседі 
деп болжануда. Мәселен, смартфондар бағасына 
да айтарлықтай айырмашылық болуы мүмкін. 
Доллар бағасының қымбаттауына орай «Apple» 
компаниясы өнімдерін 10 процентке қымбаттатса, 
«Samsung» компаниясы әзірге жаңа бағаны 
жарияламаған.

Жаһандық бағдар мен жаңа мүмкіндік жайын 
ескерсек, ритейлердің пікірінше, Каспий  және 
Қара теңіз арқылы тасымалынан басқа Қытай 
бар. Көптеген әлемдік брендтер Қытайда өнді-
ріледі. Еуропадан Қазақстанға Әзірбайжан, 
Грузия арқылы тауар тасымалдау Ресеймен 
салыстырғанда ұзақ әрі қымбатқа түседі. Сарап-
шылардың пікірінше, ең тиімдісі де, арзаны 
да Қытай арқылы тасымалдау. Оның үстіне 
әлемдік брендтер Қытай өндірісін пайдаланады. 
Қазақстан үшін Еуропадан тауар тасымалдау 
арзанға түспейтіні белгілі. Әлемдік қақтығыстарға 
қарамастан, сауда жүре беретіні заңдылық. 
Қазақстан Ресей-Украина қақтығысының себебімен 
логистика, тауар тасымалы инфрақұрылымын 
қайта қарау мәселесіне тап болды. Сарапшылар 
пікірінше, қазақстандық сауда-көлік-логистикалық 
қызметтерге сұраныс сезілуде. Қақтығыстың 
алғашқы күндері Ақтау, Атырау, Ақтөбе және 
Орал көп рейс қабылдағаны, Қазақстан аспаны 
арқылы жоспарланбаған жүздеген рейс ұшқаны 
белгілі. Қазақстан үшін туристер мен транзиттік 
жолаушылар ғана емес, жүк тасымалдары да 
пайдалана алатын авиациялық хабтар салуға 
мүмкіндігін пайдалануға болады. Сарапшылар 
әлемдік ахуал өз өндірісімізді дамыту қажет екенін 
еске салады.

Г.ДІЛДӘБЕКОВА

Жуырда Үкімет басшысы Әлихан 
Смайыловтың төрағалығымен өткен 
кеңесте елде әлеуметтік маңызы бар 
азық-түлік тауарларының бағасы бір 
апта ішінде 1,7 процентке өскені айтыл-
ды. Бір апта ішінде қырыққабат – 11%, 
пияз – 9,3%, қант – 6,3%, картоп – 4,7%, 
сәбіз – 3,3%, тауық жұмыртқасы – 1,7%-ке 
қымбаттаған.

Бұған дейін Үкімет басшысы 
әлеуметтік азық-түлік бағаларының 
үстемесін 15 проценттен 10 процентке 
түсіруге тап сырма берген еді. Алайда, 
базардағы нарық бағынбай тұр.  
Мониторингтік топтың тексеру нә-
тижесінде бүгінде үстеме баға қантқа 
40%, күнбағыс майына 35%, көкөніс 25%-
ке дейін қосылғаны анықталған.

Биылғы жылдың 24 наурызындағы 
мәлімет бойынша елде 1,1 млн тоннаны 
құрайтын азық-түлік қоры қалыптасқан. 

Атап айтқанда, картоп қоры 380 
мың тоннаны құрайды, ерте егін 
болжамы 170 мың тоннадан асады, 
32 мың тонна қырыққабат сақталуда. 
Бүгінгі таңда қант қоры 34,5 мың 
тоннаны құрайды (елдің орташа жылдық 
қажеттілігі – шамамен 44 мың тонна), оған 
қоса кейін өңделетін 30 мың тонна қант 
шикізаты бар.

Ал аймақтың тұрақтандыру қорында 
1441,2 тонна өнім қоры бар. Биыл 
облыстық бюджеттен 800 млн теңгеге 
жуық қаржы бөлініп, әлеуметтік маңызы 
бар тауарлар сатып алынды. Тұрақтандыру 
қоры басқармасы төрағасы Талғат 
Бекішовтің брифингте берген ақпаратына 
сүйенсек, қазіргі таңда тұрақтандыру 
қорында барлық азық-түлік тауарлары 
жеткілікті. Бүгінде 85 тонна сәбіз және 50 
тонна қырыққабат, 220 тонна өсімдік майы, 
204 тонна қарақұмық жармасы, 204 тонна 

бірінші сортты ұн сатып алынды. Ұн 
бағасын тұрақтандыру үшін «Азық-түлік 
келісімшарт корпорациясы» ҰҚ» АҚ 
мекемесімен арзандатылған бидай алуға 
меморандум жасалып, бірінші сортты 
бидай ұнын 125 теңгеден сатып алуға 
келісім шарт жасалған.

Баға жайы жоғарыдан бастап талай 
жиналыстар мен басқосуларға арқау бо-
лып, талқыланғанмен, базар нарқы әзірге 
ешкімге бағынар емес.

Г.МАҒЛҰМҚЫЗЫ

Иә, балалар үшін 
биыл бастамаларға толы жыл 

болғалы тұр. Қаламызда «Балалар жылына» 
арналған іс-шаралар жоспары жасалды. Жаңа жобалар бастау 

алды. «Шахматтан ақыл-ой» спорттық жарысы, облыстық «Бозторғай» 
балалар шығармашылығы байқауы және қалалық бүлдіршін қыздар арасындағы «Ең сүйкімді 

бүлдіршін – 2022» атты жобалар жас өрендердің білімін шыңдап, талантын танытуына берілген таптырмас мүмкіндік.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев барыс жылын «Балалар жылы» деп жариялады. 
 – Балаларға ерекше назар аудару керек. Себебі олардың амандығы – мемлекетіміздің 

жарқын болашағының сенімді кепілі. Өскелең ұрпақтың үйлесімді дамуы 
мен бақытты балалық – бұл біздің жалпыұлттық 

міндетіміз, – деді 
Қазақстан 

Президенті.

БАЛАЛАР ЖЫЛЫ ӘН-ДУМАНМЕН ШЕКТЕЛЕ МЕ?

САНКция САЛқЫНЫ 
АйНАЛЫп өТпЕйДі

Кітапханаға қанша барғаныммен 
мұндағы балалар әдебиеті бөліміне 

алғаш кіруім. Құдды ертегі әлеміне 
енгендей күй кешесің. Бұл бөлімдегі 

әрбір зал кішкентай оқырманға 
лайық, әсем безендірілген. Сондай-ақ 
балаларға қолжетімді кітап қорымен 

жабдықталған. Мұнда кітапханашылар 
баланың жас ерекшелігіне қарай 2-14 жас 

аралығындағы бүлдіршіндерге қызмет 
көрсетеді. Ендеше, балалар әлеміне бірге 

саяхаттап қайтайық.

Мемлекет басшысы бекіткен 
«Балалар жылы» аясында елімізде 
түрлі деңгейде шаралар басталып 
кетті. Оның ішінде Сыр өңірінің 
бүлдіршіндері үшін Ә.Тәжібаев 
атындағы облыстық әмбебап ғы-
лыми кітапханасынан «Еркетай» 
балалар алаңы ашылды. Бала – 
барлық ұлттың жарқын болашағы. 
Сондықтан да бар жақсылық ба-
лаларға жасалуы тиіс. Ондағы 
басты мақсат – кітап оқуға келген 
әрбір бүлдіршінді бір мезгіл сергітіп, 
ойнауына жағдай жасау.

КіТАпқА қЫзЫққАН БАЛА Көп...

4 бетте

Баға күн 
сайын 

қымбаттап 
жатыр. Сатушыға да 
сылтау көп. «Доллар 

қымбаттады» деген 
желеумен бағаны 

қолдан қымбаттатуға 
ықыласты екені 

сөзсіз. Үкімет бағаны 
негізсіз өсірмейміз 

дегенмен, базардағы 
баға бағынар 

емес.

БАғАНЫ 
ұСТАп ТұРУ 

МүМКіН БЕ?

Расында, бұл – «Ұлы көш». «Жау жар астында...» деген 
көнеден қалған сөз бар. Кімнің не ойы бары бір Аллаға аян. 
Сондықтан ұшқан құстың қанаты талатын қазақтың ұлан 
ғайыр атырабын қорғау үшін солтүстікті қазақыландыру 
маңызды рөл атқарады. Оның үстіне соңғы жылдары еліміз-
дің солтүстігіндегі тұрғындардың саны азайып барады. Бүгін-
гі біздің айтпағымыз оңтүстіктен, оның ішінде Қызылорда-
дан адамдардың солтүстікке көшу қарқыны, ондағы 
халықтың хал-ахуалы жайында. Социолог мамандардың 
айтуынша, көрші Ресейге қоныс аударғандардың басым 
бөлігі солтүстік өңірлердің азаматтары. Сөзімізге тұздық 
болсын, осы тұста сандарды сөйлете кетейік. Мысалы, 
2018 жылы елімізден 40 мыңға жуық адам көшсе, соның 
90 проценті  Ресейді таңдаған. Алдын ала жасалған болжам 
бойынша 2050 жылдарға қарай аталған аймақта халық саны 
1 миллионға дейін азаюы мүмкін. Бұған тиісінше, оңтүстік 

тұрғындарының саны күрт өсу үстінде. 

СУЫҚ ТА БОЛСА 
«ЖЫЛЫ» СОЛТҮСТІК

4 бетте

Өзімізді алсақ, бүгінде Қызылорда облысының халқы 
1 миллионға жуықтап қалды. Сырттан келіп халық санын 

арттырып жатқандар да бар мұның ішінде. 

Соңғы статистикалық мәліметтерге сүйенсек, Қазақстан 
халқының 49 проценті оңтүстік облыстарда тұрады. Кейбір 
мамандар алдағы 20 жылда оңтүстік халқының саны тағы 
да 6-7 миллионға дейін артады деп болжауда.

2 бетте
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Ақмешіт АптАлығы

«Бәйтерек» шағын ауданын қалаға жақындататын «көпір қашан салынады?» деген сұрақ тұрғындарды 
алаңдатқаны рас. Көпшілік күткен көпір биыл салынады. Бұл жөнінде өңірлік коммуникациялар қызметінде 
өткен баспасөз мәслихатында қалалық тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы жолаушылар көлігі және 
автомобиль жолдары бөлімі басшысының міндетін атқарушы Дархан Бақтияров айтты.  

– Бәйтерек тұрғын ауданына «Оң жақ магистральді» каналы арқылы өтетін автомобиль көпірінің 
құрылысына жоба-сметалық құжаттары әзірленді.  Мемлекеттік сараптама қорытындысын алу үшін өткен 
жылы қалалық бюджеттен 16,4 млн теңге бөлінген.  Көпірді салу жұмысына «АлматыДор Проект» ЖШС-
мен келісім шарт жасалған, – деді Дархан Бақтияров. 

Көпір  құны – 524 млн теңге. Қазіргі таңда мемлекеттік сараптаманың қарауына жолданған. 
Қорытындысы шыққаннан кейін республикалық және облыстық бюджеттен қаржы бөлу үшін бюджеттік 
өтінім ұсынылатын болады. 

А.БАТЫРБАЙҚЫЗЫ

Әңгіменің әлқиссасы осылай өрбіген 
соң мәселені тереңдетудің қажеті жоқ деп 
ойлаймыз. Біз тек анық-қанығын айтуды жөн 
деп таптық. Ақпарат көздеріне сүйенсек, 
Қазақстан Республикасының Сыбайлас жем-
қор лыққа қарсы іс-қимыл агенттігі мен 
«Атамекен» ұлттық кәсіпкерлер палатасы ара-
сында ынтымақтастық туралы келісімді іске 
асыру туралы Жол картасы жасалған. Осы Жол 
картасының 22 тармағына сәйкес, агенттіктің 
Қызылорда облысы бойынша департаментінің 
қызметкерлері қоғам белсенділерімен бірлесіп, 
мемлекеттік сатып алу бағасын қолдан көтер-
гендерді анықтап, сыбайлас жемқорлық 
тәуе келдерін анықтауға мүмкіндік беретін 
«Бірыңғай сатып алу терезесі» веб-порталы 
ар қылы облыс көлемінде жарияланып жатқан 
немесе жоспарланып отырған мемлекеттік 
сатып алуларға тұрақты түрде мониторинг 
жүргізіп келеді.

Мониторинг барысында Қармақшы ау-
данындағы №275 орта мектебі мемлекеттік 
сатып алу порталында балаларға алынатын 
1 күртені 1670143 теңгеге бағалап, 125 
күртені 208767875 теңгеге сатып алуды 
жоспарлағаны анықталып отыр. Бұл кем-
шілік бойынша ұсыныс жолданып, 1 күр-
тенің бағасы 16701 теңгеге түсіріліп, 
206680197 теңге мемлекет қаражаты кері 
қайтарылған. Ал Шиелі аудандық білім бө-
лімі 1 литр табиғи сүтті 14577000 теңгеге 
бағалаған көрінеді. Бағаларды қайта қарау 

кезінде сүттің литріне кететін қаржы 223 
теңгеге түсірілген.

Бұл ақпарат сол сәтте-ақ жер-көкті шар-
лап, бүкіл әлеуметтік желіні аралап кетті. 
Осыған байланысты облыстық білім басқар-
масының басшысы Ақзира Қасымова өңірлік 
коммуникациялар қызметінің алаңында  
брифинг өткізді.

Басқарма басшысының айтуынша, әлеу-
меттік желіні желдей ескен Қармақшының 
мектебі мен Шиелінің білім бөліміне қатысты 
мемлекеттік сатып алу порталына жарияланған 
ақпаратта техникалық ақау орын алған. Шиелі 
аудандық білім бөлімі бір литріне емес, бір 
жылдық қаражаттың көлемін көрсеткен екен. 

– Бұл мәселелерге қатысты тиісті зерделеу 
жұмыстары жүргізілді. Нәтижесінде Шиелі 
аудандық білім бөлімі 1 литріне емес, 1 лот 
яғни жылдық соммасын 14 млн 577 мың тең-
гені көрсеткен. Ал Қармақшы аудандық білім 
бөлімінің №275 орта мектебі мемлекеттік 
сатып алу порталында жылдық жоспарды 
орналастыру барысында техникалық қателік 
жіберілгені анықталды. Яғни бір күртенің 
негізгі бағасы – 16 701,43 теңгеден болуы қажет. 
Алайда техникалық қателіктің кесірінен 1 млн 
670 мың 14 теңге көрсетілген. Аталған деректер 
бойынша тиісті шаралар қабылданып, бөлінген 
қаржыға сәйкестендірілді. Ал жауапты сала 
мамандарына тәртіптік шаралар қолданылды, – 
деді облыстық білім басқармасының басшысы.

А.АҚЫЛБЕК

1 литр сүт 14 млн теңге:
мәселе неден шықты?

Әлеуметтік желіні желдей шулатқан ақ параттың бірі 14 млн теңгелік сүт болып тұр. 
Журналист Нартай Аралбайұлы Қызылорда облысының Шиелі ауданындағы білім 
бөлімі мемлекеттік сатып алу порталы арқылы 1 литр сүтті 14 млн теңгеден сатып алмақ 
болған деген ақпарат таратты. Нартайдай кәсіби журналист айтқан ақпараттың дереккөзі 
болатыны анық. Себебі өз мамандығына адал әрбір тілші тарататын ақпаратының анық-
қанығына әбден көз жеткізбейінше елге ұсынбайды. Алатын затын өз құнынан бірнеше есе 
қымбат етіп көрсету дерегі Қызылорда облысының тағы бір ауданынан анықталып отыр. 
Бұл жолы Қармақшы ауданындағы мектеп мемлекеттік сатып алу порталы арқылы бір 
күртенің бағасын 1670143 теңгеге бағалаған. Мәселенің мән-жайына үңілген республикалық 
«Егемен Қазақстан» газетінің облыстағы меншікті тілшісі Мұрат Жетпісбаев ел газетіне 
«Бір күртенің бағасы – 1670143 теңге!» атты мақала да жариялады.

КӨПІР САЛЫНАДЫСоңғы жылдары қалада 
бірнеше шағын аудан 

көбейіп, аумағы кеңейгені 
белгілі. Соның ішінде 

Қызылорда-Жезқазған 
күре жолы бойынан бой 

көтерген «Бәйтерек» 
шағын ауданы да бар. Жеті 

мыңға жуық тұрғыны 
бар шағын ауданның 

құрылысы қарқынды. 
Мұнда әлеуметтік нысандар 

салынып, тұрғындардың 
қолайлы өмір сүруі үшін 

жағдай жасалуда.

СЫР БоЙЫНАН 
СоЛТҮСТіККЕ…

Солтүстікке көшудің астарында саяси және әлеуметтік 
жағдайдың жатқаны белгілі. Бүгінде оңтүстіктегі халықты 
солтүстікке көшіруді қолға алғанына біршама жыл болды. 
Дегенмен осы аралықта қанша адамның солтүстікке көшіп 
барғаны жайында нақты дерек жоқ. 

Бір білеріміз, бүгінде «Еңбек» мемлекеттік бағдарлама-
сымен оңтүстіктен көптеген отбасы солтүстік өңірлерге табан 
тіреуде. Былтырдың өзінде біздің облыстан басқа өңірлерге 
563 отбасы қоныс аударған. Нәтижелі жұмыспен қамтуды 
және жаппай кәсіпкерлікті дамытудың 2017 – 2021 жылдарға 
арналған «Еңбек» мемлекеттік бағдарламасының «жұмыс 
күшінің ұтқырлығын арттыру, жұмыс күші көп өңірлерден 
жұмыс күші жетіспейтін өңірлерге қоныс аудару» бағыты 
бойынша облыста бірқатар жұмыс жүргізілуде. Жеті жылдан 
бері Сыр бойынан Қостанай облысына – 173, Солтүстік 
Қазақстанға – 166, Шығыс Қазақстанға – 151, Павлодар 
облысына – 73 отбасы қоныс аударған. 

Былтыр Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрлігі 
соңғы бес жылда еліміздің солтүстігіне 60 мыңнан аса отбасы 
қоныс аударғанын хабарлаған болатын. Ондағы мамандардың 
болжамына сенсек, алдағы 4-5 жылда Солтүстік Қазақстан, 
Павлодар, Қостанай және Шығыс Қазақстан облыстарының 
халқы 200 мыңға жуық адамға көбейеді. Олай бола қалса, 
солтүстік өңір сөзсіз қазақыланар еді. 

КӨШТің ЖАЙЫ 
КӨңіЛ КӨНШіТЕ МЕ?

Халқы тығыз қоныстанған, саны көп оңтүстіктен 
солтүстікке қоныс аударғандардың басым көпшілігі ауылға 
барып, екі қолға бір күрек тапқан. Ақпарат көздеріне 
сүйенсек, өткен жылы солтүстік облыстарға жалпы Қазақстан 
бойынша 400-ден аса отбасы көшіп барған-мыс. Соның 
ішінде 60 проценті ауылдық округтерді таңдапты. 40 проценті 
аудан орталықтары мен қалаларда қоныс тепкен. Қоныс 
аударушылар негізінен солтүстік аймақтардағы кәсіпорындар 
мен ауыл шаруашылығы, денсаулық сақтау, білім беру және 
қызмет көрсету ұйымдарындағы жұмыстарға орналасқан.

Жасыратыны жоқ, буынып-түйініп жылы жақтан салқын 
жаққа жолға шыққандардың бәрінің жолы болды деу қиын. 
Олардың арасында жұмыс пен баспана таппай «сең соққан 
балықтай» сенделіп жүргендер де бар. Қолайсыз ауа-райына 
үйренісе алмағандар қаншама?!

Алайда айта кету керек, көшкендердің бәрінің хал-жағдайы 
анау айтқандай мүшкіл де емес. Себебі әр ауылдың әлеуметтік 
ахуалы, орналасқан жері, жергілікті билігі алуан түрлі. Ашық 
ақпарат көздеріне сүйенсек, оның ішінде баспаналы болып, 
жұмыспен қамтамасыз етілгендердің үлесі көп. 

БАСПАНА ЖАЙЫ ҚАЛАЙ?
Әрине, солтүстікке көшкен қазақты мазалаған мәселенің 

бірі – баспана. Бір қуанарлығы, көшке қатысты талдау жасай 
келе, мемлекет былтыр бұл мәселені жүйелі түрде шешуге 
кірісті. Тоқетері, көшкендерге арзан баспана берілетін болды. 
Қуанарлығы да – осы. Жаңа бастама жүзеге асырылатын болса, 
арзан үйлер Павлодар, Қостанай және Шығыс Қазақстан 
облыстарында да бой көтере бермек. Биыл бұл іс одан әрі 
жандануы мүмкін. Өйткені Ресейдегі бүгінгі ахуал  ел билігін 
алаңдатпай қоймасы анық.

Жасырып қайтеміз, баспанамен қамтамасыз етілген 
күннің өзінде көшіп барғандардың арасынан қайтып келіп 
жатқандар да бар. Олардың дені солтүстіктің ауа райына 
үйренісе алмағандарын айтады. Оны жоғары да айттық. Бірақ 
барғандардың көпшілігі жұмыс тауып, жаңа ортаға үйренісіп 

кеткен. Осы ретте бағдарлама бойынша Сыр бойынан көшіп, 
Павлодарға қоныс тепкен жерлесіміз Бақытгүл Нұрманова 
былай деді:

 – Өте ыңғайлы. Өзімізге қатты ұнады. Үйіміз биік әрі кең. 
Ең бастысы, баспана деп ойлаймын. Жұмыс та бар. Қыс жақсы. 
Аяз керемет. Жұмыспен қамту орталығының мәліметіне 
сүйенсек, көшіп келген отбасыларға орташа есеппен бір 
миллион теңге шамасында субсидия беріліпті. Үй сатып 
алуға немесе жалдап тұруға қосымша қаржы қарастырылған. 
Бағдарлама басталған жылдан бері бұл қалада адам саны 
әжептәуір өсті. Көбі өзіміз сияқты оңтүстік өңірлерден келген. 
Келісімшарт бұзылған жағдайда көмек түрінде берілген қаржы 
бюджетке қайтарылады. Жалпы мұнда көшуге түрлі себебіміз 
болды ғой. Бірақ шешім қабылдар тұста қазақтың болашағы 
алға шықты, – дейді ол.

Облыстық Жұмыспен қамтуды үйлестіру және 
әлеуметтік бағдарламалар басқармасының мамандары 
мемлекет тарапынан көрсетілетін көмектен бөлек, кейбір 
шаруашылықтар көшіп барғандардың қорасына мал кіргізіп, 
отын-су, жем шөбін түсіріп, көмек көрсетіп жатқанын айтады. 
Осының арқасында оңтүстіктен көшіп барғандар солтүстікке 
тез сіңіп, тұрақтап қалуда.

КӨШКЕН ЖҰРТҚА 
ЖАСАЛАР ЖӘРДЕМ

Шынында, ел билігі көшкен жұртты қолдауға барынша 
жағдай жасауда. Түсінікті болу үшін рет-ретімен санамалап 
өтейік. Қаржылық жағынан қолдау жан-жақты қарастырылған. 
Мәселен, көшіп-қонуға 85 мың теңге көлемінде жәрдемақы 
беріледі. Сонымен қатар әр отбасына тұрғын үйді жалға 
алуға және сатып алуға ай сайын 1 жыл бойына 37-72 мың 
теңгеге дейін ақша төленеді. Одан бөлек 2020 жылдан бастап 
бір мезгілде жұмысқа кем дегенде 5 адамды қабылдаған 
жағдайда, жұмыс 1 миллион 92 мың теңге көлемінде қосымша 
жәрдемақы бөлінеді. Жұмыс берушілерге де жеңілдік аз 
емес. Мәселен, биыл жаңа ереже бойынша, мемлекет жұмыс 
берушіге әрбір жұмысшы үшін 400 мрп көлемінде субсидия 
бөліп, жұмысшыға үй алынған жағдайда мемлекет соның 
50 процентін төлеп береді. Алайда алынған үй 6 миллион 
теңгеден аспау қажет. Бұдан бөлек, солтүстіктегі еңбек күші 
тапшы өңірлерге көшуді ынталандыру мақсатында «Серпін» 
мен «Дипломмен ауылға» бағдарламаларын қарқынды 
жүргізу жолдары қарастырылуда. Бір ескерте кететін жайт, 
«Еңбек» мемлекеттік бағдарламасы арқылы жұмыс күші 
тапшы өңірлерге қоныс аударған отбасылар жаңа мекенде 
кемінде 5 жыл тұруға міндетті екен.

27 МЫң АДАМ 
ҚоНЫС АуДАРМАҚ

«Еңбек» мемлекеттік бағдарламасы арқылы 2017-2021 
жылдар аралығында 32 мың адам солтүстікке қоныс аударған. 
Оның 50 проценті еңбекке жарамды халықты құрайды. Бүгінде 
соның 9 мыңы жұмысқа орналасып, нәпахасын тауып отыр. Бір 
айта кетерлігі, осы жылдар аралығында қоныс аударушыға үй 
алу, пәтер жалдау, субсидия бөлуге мемлекеттен 20 миллиард 
теңгеден астам қаржы жұмсалған. Мамандардың айтуынша, 
2022-2026 жылдар аралығында солтүстікке тағы 27 мыңнан 
астам адам қоныс аударады. Әрі оларға 70 мрп көлемінде (214 
мың теңге) жәрдемақы төленетін болады.

P.S. Әрине, солтүстікке көшу-көшпеу әркімнің 
өз еркінде. Көпшілік солтүстіктің салқынынан 
қорқып бармай жатады ғой. Дегенмен алыстан ат 
терлетіп көшке ілесіп келгендерге солтүстіктің 
дайындаған сыбағасы аз емес. Жайлы жағдай мен 
мол мүмкіндіктер есігі айқара ашылса, солтүстігің де 
«жылы» көрінбей ме?

Ақтілек БЕРДіБАЙҰЛЫ

СУЫҚ ТА БОЛСА «ЖЫЛЫ» СОЛТҮСТІК

Басы 1-бетте

Бүгінгі Жаңа Қазақстанға сөз емес, 
нақты іс керек.  Қазірден бастап, түрлі 
салада ауқымды өзгерістер басталып 
кетті. Бұл бір емес, бірнеше жылдағы 
еңбектің жемісті нәтижесі. Саяси жаңғыру 
болмаса, елімізді орнықты дамыту, 
ауқымды әлеуметтік экономикалық өзгеріс 
жасау мүмкін емес. Президент Жолдауда 
еліміздің саяси жүйесін кешенді жаңғырту 

бағдарламасын ұсынды. Бұл ең алдымен 
қоғам қажеттілігі мен сұранысына сай 
негізделіп отыр. Сонымен қатар елімізді 
дәйекті түрде демократияландыруға септігін 
тигізеді. Қазіргі халықаралық ахуал қырғи-
қабақ соғыстың шиеленіскен сәтінде тұр. 
Сондықтан Президенттің бастамалары біз 
үшін көздеген мақсаттан ауытқымаудың, 
еліміздің тұтастығын, жалпыұлттық бірлігі 
мен ынтымағын сақтауда маңызы зор.   

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаев «Қуатты өңірлер – қуатты ел» деген 
ұс та нымның әрдайым өзекті екенін алға 
тартты. Яғни осы орайда еліміздегі әкімшілік-
аумақтық құрылымның оңтайлы болудағы 
маңыздылығына тоқталды. Бұл өзгерістер 
өзі айтып өткендей, мемлекеттік басқару 
жүйесін жеңілдетеді. Әрі облыс орталығына 
барыс-келісті реттейді. Жаңадан құрылатын 

облыстардың Абай, Ұлытау деп аталуында да 
үлкен мән жатыр. Бұл қадамдар аймақтарды 
дамыту ісіне тың серпін берері сөзсіз. 

Жолдауда көтерілген әрбір бастама өте 
ауқымды. Қазіргі халықаралық ахуалдың 
салқыны елімізді айналып өтпейтіні анық. 
Бірақ заман қаншалықты күрделі болса да 
біз бағдарымыздан айнымауымыз керек. 
Өткеннен тағылым алып, келешекке сенім-
мен қадам басуымыз қажет. Алдымызға 

қойған басты мақсат Жаңа Қазақстанды 
Мемлекет басшысымен бірге қалыптастыру. 
Қазақстанның тәуелсіздігі бәріміз үшін 
қымбат. Президент сөз соңын «Мен азамат-
тарымыздың ертең емес, бүгін бақытты 
өмір сүргенін қалаймын. Қызметімде түрлі 
адамдардың беретін бағасынан гөрі, мемле-
кетімізді қорғап қалу – мен үшін аса маңызды 
міндет», –  деп түйіндеді. 

Осы жолда Президент жауапкершіліктің 
бәрін мойнына алуға дайын екенін білдірді. 
Елдің кемел келешегі үшін батыл қадамдарға 
бара алатын, сын-сағатта халықпен бірге 
болатын нағыз көреген көшбасшының 
бейнесін аңғартты. Бұл кеудесінде жалын, 
жүрегінде оты, көзінде нұры бар кез келген 
азаматқа патриоттық сезім мен Президентке 
деген шексіз құрметті танытуы тиіс. Қасиетті 
Отанымыздың асқақ абыройы бәрімізге – 
ортақ. Олай болса Мемлекет басшысымен 
Жаңа Қазақстанды бірге құрайық. Сындарлы 
сәтте жауапкершіліктің жүгін бірге көтерейік! 

Гауһар МоЛДАБАЕВА
№271 Б.Ермекбаев атындағы 

орта мектептің директоры         

ел абыройы – ортақ міндет
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың халыққа 

Жолдауын тарихи құжат деп қабылдауға болады. Бұл – сан саланы 
қамтыған, сараланған салмақты стратегиялық маңызы бар жоспар. 
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Ақмешіт АптАлығы

АлғАшқы обсервАтория 
немесе аспан әлеміне құштарлық

Тәкей Есетов атындағы №264 мектеп-лицейі 2021-2022 
оқу жылынан бастап «физика-астрономия бағытындағы 
мектеп» статусын алған. Осыған байланысты мектеп 
оқушыларын аспан әлемін зерттеуге байланысты ғылыми 
жобаларға қатыстыру жоспарланып отыр. Сол мақсатта 
білім ордасында биыл арнайы зерттеу құралдарымен 
жабдықталған обсерватория ашылды. Мұнда білім алу-
шылар телескоп, процессор, спектроскоп, арнайы 
призма мен «Vive pro 2» виртуалды шлемі секілді құрал-
жабдықтармен жұмыс істей алады. Қазіргі кезде оқушылар 
ғылыми жобаларға дайындықтарын бастап, бірнеше зерттеу 
жұмысын атқарып та үлгерген. 

– Бұл кабинеттегі жұмыстар арнайы пәндерден бөлек 
қосымша курс ретінде өтеді. Мұның жұмысын оқушыларға 
мектептің физика пәні мұғалімдері жүргізуде. Жалпы аспан 
денелерін зерттеу орталығы облыс бойынша Байқоңырда 
және бізде бар. Ендігі кезекте мамандарымызды қосымша 
республика көлемінде арнайы оқыту курстарына жіберіп, 
білімдерін жетілдіру жоспарда бар. Аспан әлеміне деген 
оқушылардың қызығушылығы ерекше, жоғары деңгейде. 
Қазіргі таңда біздің мектептің 5 оқушысы мен 1 жетекші 
Алматыдағы «Бөбек» орталығында обсерватория мен 
робото техникаға байланысты оқу курсында білім алуда, – 
деп мектеп директоры Бек Сұлтанбекұлы қуанышты жаңа-
лығымен бөлісті.

№264 мектеп-лицейдің басты мақсаты – дарынды 
да білімді шәкірт тәрбиелеу. Бұл мақсатта мектепте 
«киностудия» кабинеті жұмыс істейді. Мұнда оқушылар 
арнайы сұхбаттар, мектеп жаңалықтарын және кино түсіре 
алады. Бұл өз кезегінде журналистика, актерлік саланы 
таңдауды мақсат еткен жоғары сынып оқушыларына зор 
септігін тигізбек. Сондай-ақ мектеп ішінде түрлі рөлге 
байланысты кастингтер де ұйымдастырылып тұрады. 
Алдағы уақытта, 9 мамыр – Жеңіс күніне орай алғашқы 
жобаларын, «Анаға апарар жол» фильмін көпшілік назарына 
ұсынуды көздеп отыр. Мектеп киностудиясы камера, жарық 
беру құрылғылары, монтаждау компьютері мен хромакей 
секілді арнайы құрылғылармен жабдықталған. 

Одан бөлек, үздік мектеп биология бағытындағы жұ-
мыстарды да жандандырған. Мәселен, емдік шөптерді, 
көкөніс пен дәнді-дақыл, бөлме өсімдіктерін өсіруге 
арналған «Bio Flowers» кабинетінде жетекші Айгүл 
Исаеваның көмегімен оқушылар зертханалық жұмыстар 
жасай алады. 

– «Bio Flowers» үйірмесінде біз оқушылармен 
тұқым мен өсінділерді егеміз. Оқушылар сабақтан тыс 
уақытта өздерінің еккен өсімдіктерін келіп суарады, 
зертханалық жұмыстар барысына қолданады. Бұл жерде 
біз Қызылордада өсетін өсімдіктердің барлығын егіп, 
өсіруді жоспарлап отырмыз. Одан бөлек бұл кабинеттен 
оқушылардың пайдалы, емдік мақсатта қолданылатын 
өсімдіктердің түр-түсін көріп, кеңірек біле алады. Алдағы 
уақытта жас флористердің білімін жетілдіріп, байқауларға 
қатыстыруды да көздеп отырмыз, – дейді үйірме жетекшісі 
Айгүл Сейданқызы.

Бұл кабинеттің бір ұтымды тұсы – ерекше білім беруді 
қажет ететін балаларға мол көмегін тигізе алады. Осы жерде 
зерттеу жұмыстарын жүргізу арқылы олар әр өсімдікке 
қандай күтім керегін, оларды күтіп-баптау ережесін 
меңгере алады. Ал бұл өз кезегінде болашақта арнайы 
бөлме гүлдерін өсіріп, білімін табыс көзіне айналдыруға 
мүмкіндік сыйлайды.

Сонымен қатар Гүлзат Шалдыбаева оқушыларға «Bio 
Master» үйірмесінде өңірде мекендейтін жануарларды 
қатырып, өсетін өсімдіктерден гербарий жасай алады. 
Алғашқы кезеңде оқушылар жетекшімен бірге балықтарды, 
көгершін, дала үйректері мен қояндарды қатырған. Сондай-
ақ өңір өсімдіктерін кептіріп, гербарий жасаған. Алдағы 
уақытта Жаңақорған ауданындағы арнайы мекемемен 
келісім-шарт жасасып, мұндай бағыттағы жұмыстарды 
жандандыру жоспарда бар. Бүгінгі күннің өзінде ол мекеме 
мектеп мамандары мен оқушыларға қабан мен қырғауылды 
қатыру арқылы шеберлік сағаттарын өткізген. 

Ал балықтар, бақа-шаян, құрт-құмырсқаларды оқу-
шылар жетекшілермен бірге ұстап, сатып алып қа-
тырған. Қазірге кезде оқушылардың қатырған жануар-
жәндіктерінің, өсімдіктердің гербариінен мектептің 
зерт  ханасы жасақталған. 

№264 мектеп-лицейі шаһардағы инклюзивті білім беру-
де алдыңғы шепте тұрған білім ордасының қатарында. 
Мұнда ерекше білім беруді қажет ететін 92 оқушы білім 
алады. Олардың ішінде аудандардан арнайы келіп оқитын 
оқушылар да бар. Ерекше балаларға білім беруден бөлек 
емдік шараларын жүргізу мақсатында қаңтарда емдік дене 
тәрбиесі кабинеті ашылды. Арнайы құрал-жабдықтары бар 
кабинетте балалар түс танып, танымдық әрекеттерді жүзеге 
асырады. Бір ерекшелігі, бұл кабинеттердегі жиһаздар 
мектептегі еңбек пәнінің мұғалімдерінің қолынан шық қан. 
Яғни өз өнімін қолданады. 

Негізінен Тәкей Есетов атындағы мектеп шәкірттеріне 
дарынды әрі білімді ұстаздар сабақ береді. Мәселен, тарих 
пәнінің мұғалімі Қанат Ақпанов оқушыларды өткенмен 
таныстырып қана қоймай, ұлттық қолөнерге де баулып 
келеді. Алдағы уақытта мектептің бір бұрышынан көрме 
ашу жоспарда бар, дайындық жұмыстары да қарқынды 
жүргізілуде. Оқушыларды рухани байыту және еңбекке 
баулу мақсатында мектеп ішінде қолөнер бұйымдарын жасау 
бойынша байқау ұйымдастырылады. Ал оған қатысқан 
оқушылардың қолөнер бұйымдары мектеп көрмесіне 
қойылып, көпшілік назарына ұсынылады. Қазірдің өзінде 
көрмеде әшекей бұйымдар, тоқыма және ағаштан жасалған 
мүсіндер орналастырылған. Көздің жауын алатын ұлттық 
бұйымдар, сан түрлі макет пен ұлы тұлғалардың 
бейнелерін күйдіріп салған портреттері де осы 
жерден орын тапқан. Көрмені көруге келген адам 
ерекше өнерге тәнті болғанымен қатар рухани 
демалып, өнерге деген қызығушылығы еріксіз 
артады. 

Одан бөлек мектепте көркем сурет пәнінен 
сабақ беретін Нұрлан Мәжіхановтың көр-
кемсурет галереясы ұйымдастырылған. 
Қылқаламды серік еткен ұстаздың қолынан 
шыққан суреттер және шәкірттерінің 
еңбектері ілінген. 

Өңірдегі ең үздік білім ордасы 
атанған №264 мектеп-лицейде оқы-
ғы сы келетін шәкірт көп. Биылғы 
оқу жылының өзінде 3600 баламен 
бастаған мектепте оқу жылының  
жартысында қосымша 230-дан 
астам жаңа оқушы келген. Олардың 
ішінде қаланың шет аймағынан 
қатынайтын оқушылар бар. Бұл 
оқушыларға тасымал ұйымдас-
тыру маңызды. Бұған дейін мектеп 
алыстан қатынайтын оқушыларды 
тасымалдау үшін автобус пен 
газель пайдаланып келді. Де-
генмен бұл да оқушыларды тасы-
малдауға аздық ететін. 

Бүгінгі күннің өзінде №264 
мектеп-лицейге Сабалақ пен 
Эдельвейстен 600-ден астам 
оқушы қатынап оқиды және 
оқушылар саны жыл сайын артуда. 
Олардың қауіпсіздігі үшін тасымал 
ұйым дастыру аса қажетті. Алайда 
мектеп балансындағы көліктер 
аздық ететіндіктен өткен жылы 
мектеп Жапон елшілігі арқылы 
ұйымдастырылатын «Шөп тамыры» 
жобасына қатысты. 

Шетелден келген арнайы комиссия 
оқушылардың келіп-кету аймағын, 
мектептегі оқушылар санын бақылаған. 
Алғашында мектеп ұжымы 1 автобусқа 
өтінім тастағанымен, жоба жетекшілері 
мектепке автобус пен шағын автобусқа 
қаражат бөлу туралы шешім қабылдаған. 
Осылайша №264 мектеп 21 ақпанда «ПАЗ» 
автобусы мен «Газель» көлігін алуға грант ұтып 
алған. Қазіргі таңда автобус мектеп игілігіне 
қызмет етуді бастады. Алдағы күндері «Газель» де 
оқушылар тасымалын ұйымдастырушылар қатарын 
толықтырмақ. Бұл көліктер оқушыларды күнделікті 
үш мезгіл тегін тасымалдайды.

Тәкей Есетов атындағы №264 мектеп-лицейдің басты 
мақсаты – сапалы әрі қолжетімді білім беру. Оқушылар 
білім алып қана қоймай, білімдерін жан-жақты жетілдіру 
үшін жағдай жасау аса маңызды. Мұндай жағдай №264 
мектеп-лицейде жасалғанына ешкімнің таласы болмасы 
анық. Бұған өткен жылы оқушылардың ғылыми-жоба 
бойынша республика деңгейінде 6 рет жеңімпаз атанғаны 
дәлел. Сонымен қатар бұл көрсеткіш деңгейі биыл артып, 
3 оқушы республикада жеңімпаз атанса, мектептің бір оқу-
шысы халықаралық жарыста жүлделі ІІ орынды қанжығаға 
байлап қайтты. 

– Біздің мектепте қаланың шет аймағынан, басқа шағын 
ауданнан келіп оқитын оқушылар көп. Олардың ата-
аналары да балаларының осы мектепте білім алғанын қа-
лайды. Себебі соңғы уақытта оқушылардың білім деңгейі, 
жетістіктері жыл сайын артып келеді. Бұл әрине, ұстаздар 
қауымының еселі еңбегі. Сонымен қатар оларға бар 
мүмкіндікті жасау маңызды. Ұстаз бен оқушыға жағдай 
жасаса, білімге құштарлық артады. Мектепте жабдықталған 
кабинеттерден бөлек қабырғаларда арнайы стенділер, та-
нымдық ақпараттар, дәлізде орналасқан орындықтар бар. 
Мұның барлығы оқушыларға оң септігін тигізеді. Олар 

қоңырау уақытында да 
пайдалы іспен ай-
налыса алады. Мұ-
ның барлығы 
оқушының 
б і л і м 
а л ы п 
қана 

қоймай, 
ө з а р а 
б і л  г е н і н 
б ө   л і с у і н е , 
тақы рыпты талқы -
лауына жағдай жасай-
ды. Міне, сол себеп-
тен біздің мектеп ұжымы 
мектептің дизайны секілді 
кішкене заттан бастап арнайы ка-
бинеттер жасақтау секілді мәселелерге 
ерекше көңіл бөледі, – дейді мектеп басшысы 
Бек Тумырзаев. 

Аслан НҰРАЗҒАЛИ
Суреттерді түсірген Нұрболат НҰРЖАуБАЙ

Тәкей Есетов 
атындағы 

№264 мектеп-лицейі 
2021-2022 оқу жылынан 

бастап «физика-астрономия 
бағытындағы мектеп» 

статусын алған. осыған 
байланысты мектеп 

оқушыларын аспан әлемін 
зерттеуге байланысты 

ғылыми жобаларға қатыстыру 
жоспарланып отыр. Сол 

мақсатта білім ордасында биыл 
арнайы зерттеу құралдарымен 

жабдықталған обсерватория 
ашылды. Мұнда білім алушылар 

телескоп, процессор, спектроскоп, 
арнайы призма мен «Vive pro 2» 
виртуалды шлемі секілді құрал-

жабдықтармен жұмыс істей 
алады. Қазіргі кезде оқушылар 

ғылыми жобаларға 
дайындықтарын бастап, 

бірнеше зерттеу 
жұмысын 

атқарып та 
үлгерген. 

2021 жылы Қызылорда облысында «Үздік орта білім беру ұйымы» атағын жеңіп алған Тәкей Есетов атындағы №264 мектеп-
лицейі жаңалық жаршысы болудан кенде емес. Сапалы білім беруді мақсат еткен бұл білім ордасының оқушылары да, ұстаздары мен 
мектеп ұжымы үздіксіз дамуды қолдайды. Бүгінде мектеп қабырғасында оқушылардың білімін жан-жақты жетілдіру мақсатында 
арнайы кабинеттер ашылды. Оның ішінде республикада алғашқылардың бірі болып мектепте ашылған обсерватория мен 
киностудия бар. 

Облыс әкімі Гүлшара Әбдіқалықова ашылу салтанатына арнайы қатысқан бұл жаңалық Сыр жұртының назарын 
аударды. Оқушыларға аспан денелерін зерттеу мен актерлік шеберлігін дамытуға мүмкіндік беретін бұл 
кабинеттерді оқырманға кеңінен таныстыру мақсатында біз де арнайы көріп қайттық. 
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Ақмешіт АптАлығы

Осы жылдың тартуы ретінде дәстүрлі «Көктем нұры» атты 
облыстық оқушылар айтысы да өтті. Мұндағы  мақсат – сөз 
құнын жоғары қоятын жас ақындарды айтыс өнеріне баулу. Қазақ 
мәдениетінің айтыс өнерін дамыту.

Балалық шақ бақытты кезеңмен маңызды. Солардың кішкене 
күлкісі адамға күш-қуат беріп, демеп тұрады. Ел ертеңін ұстар 
өрендердің денсаулығы мықты болғаны да маңызды. Осы орайда 
спортпен шұғылданып, кішкентай кезінен жан-жақты дамуы керек. 
«Бақытты балалық шақ», «Денсаулық жан байлығы» атты спорттық 
жарыстар осындай мақсатта ұйымдастырылып отыр. 

Осы жыл аясында мүмкіндігі шектеулі балалар да назардан тыс 
қалмайды. Маусым айында және жаңа жыл қарсаңында ерекше 
балалар арасында «Бар мейіріміміз балаларға» атты ойын-сауық 
мерекелік кеш өтеді деп жоспарланған. 

Балаларды қорғау күніне арналған іс-шаралар  тізбегі де 
жасақталған. Мәселен, «Барлығы балалар  үшін» атты мерекелік 
концерт, «Бала тілі – бал» атты театрландырылған қойылым өткізуге 
басымдық берілген. 

Балалардың жазғы демалысын тиімді пайдалану мақсатында 
«Ертегімен есейемін» атты ертегі айту сайысы, «Сурет әлемнің 
сырын жеткізген»  атты балаларға арналған суретшілер сайысы, 
«Туған өлкем» атты танымдық экскурсия сынды шаралар өтеді деп 
жоспарланған. 

Біз атап көрсеткен іс-шаралар осы жылдың жоспарының бір 
бөлігі ғана. Қала және қалаға қарасты кент, ауылдық округтерде 
балалар жылына орай өтетін іс-шаралар нақты бекітіліп, қолға 
алынды. 

Осы орайда айта кететін жайт, балалар жылы тек іс-шара, 
концертпен өтпеуі тиіс. Нақты іске кірісу керек. Мәселен, әсіресе 
балалардың денсаулығына назар аудару керек. Мүмкіндігі шектеулі 
балалардың жәрдемақы мөлшері де аз. Себебі қазіргі таңда дәрі-
дәрмек, дәрігерге қарату секілді жұмыстар көп қаржыны қажет 
етеді. Демек осы жыл тек концерттік, мерекелік шаралармен өтпеуі 
тиіс. Баланы оқыту, денсаулығын қадағалау, әлеуметтік жағдайын 
жасау секілді жұмыстар қолға алынса, бала болашағын жарқын 
етуге үлес қосқанымыз. 

Елімізде балаларға қатысты мемлекеттік қолдау шаралары 
тек Балалар жылының аясында шектелмеуі керек. Мәжіліс 
депутаты, Әйелдер істері және отбасылық-демографиялық 
саясат жөніндегі ұлттық комиссияның төрайымы Ләззат 
Рамазанованың айтуынша, балалардың өмір сүру деңгейінің  
сапасын арттыру – бұл біздің міндетіміз және де оны тұрақты 
түрде іске асырып отыруымыз керек. Оның пікірінше, балалар 
бақытты отбасында тәрбие алып, сапалы білім алуға жағдайы 
жасалған, денсаулық сақтау қызметі тегін ұсынылатын, өзін-өзі 
үнемі дамытуға мүмкіндік жасалған ортада өсіп жетілуі қажет-
ақ. «Балаларымызға көбірек уақыт бөліп, жақсы көретінімізді 
көрсетсек, жыл аясында атқарған әрқайсысымыздың нәтижелі 
ісіміз болмақ. Турасын айтқанда, балаларымызды жақсы көру 
үшін арнайы мерекені күтудің де қажеті жоқ», – дейді Ләззат 
Рамазанова. 

Биылғы жылдың басты мақсаты – балаға қамқорлық жасау. 
Әрине, бұл тұрғыда мемлекетке қарап қол қусырып, отыра беруге 
әсте болмайды. Ұрпақты тәрбиелеу баланың әр сәтін бақытты шаққа 
айналдыру біздің де міндетіміз екенін ұмытпағанымыз жөн. Бастысы, 
балаға қатысты батыл шешімдер қабылданатын берекелі жыл болғай 
деп тілейік. 

Айтолқын БАТЫРБАЙҚЫЗЫ

Бүгінгі 
күннің ба-

лалары кі-
тап оқи ма? 

Балдырғандар-
дың оқу-білімге 

де ген қызығушы лы-
ғын қалай арттыру-

ға болады? Бұл – қазір 
көп адамның көкейін де 

жүр ген сауал. Әрине, кітап 
– ақылына ақы сұрамайтын 

алтын қазына. Ол баланың ой-
өрісін өсіріп, сөйлеу мәдениетіне 

үйретеді. Алайда заман дамып, тех-
ника мен технология жаңарған сайын 

балаларды өзіне еліктіріп әкетуде. Жа-
сыратын несі бар, осыдан бес-алты жыл 

бұрын кітап оқуға деген ұмтылыс мүлдем 
жоқ еді. Ал қазір керісінше, көпшілік кітап 

оқуға ден қойды. Әсіресе балалар ара-
сында.

– Балалар әдебиеті бөлімі 
бірнеше бағытта жұмыс істейді. 

Атап айтсақ, «Балдырған» залы 
2-8 жастағы бүлдіршіндерге 

арналған. Онда балаларды қызық-
тыратын түрлі ертегі, музыкалық 

кітаптар бар. Бұл бағыт бойынша 
балабақша ұжымдарымен тығыз бай-

ланыста жұмыс істейміз. Кітапханашылар 
баланың кітап оқуға, ертегі тыңдауға деген 
қызығушылығын оятуға атсалысады. Жас 

ұрпаққа тәрбие берудегі тиімді құралдың 
бірі – ертегі тыңдауға баулу. Осы арқылы 

халықтың әдет-ғұрпы мен салт-дәстүрі 
баланың бойында қалыптасады. Бұл 

жерде үйінде ертегі тыңдайтын бала-
ларды да кездестіреміз. Олар қосы-

лып, бірге айтып отырады. Сондай-ақ 
«Рауан» шығармашылық клубы бар. Оның 

жанынан құрылған «Алақай» қуыршақ 
үйірмесінің мүшелері түрлі ертегіден 

көрініс қойып, балаларға кере-
мет көңіл-күй сыйлайды. 

Осылайша бізге келген 
әрір баланы кітап әле-

міндегі бақытты 
балалық шаққа 

саяхаттатып қайтамыз. Ал оқу залына 9-14 жас аралығындағы жас-
өспірімдер келеді. Оларға көбіне отбасылық тәрбие құндылықтары, 
кітап оқу мәдениетін түсіндіру бағытында жұмыс істейміз. Мұнда 
мектеп бағдарламасына сәйкес оқулықтар бар. Кітапханашы ретінде 
балалармен бірге күнделікті жұмыс істегеннен кейін олардың үнемі 
оқитын кітаптарын, қай жанрға қызығатындарын жақсы білеміз. Кейбір 
бүлдіршіндер фантастикалық жанрға қызықса, екіншілері комиксті 
сүйіп оқиды. Ал көбі көркем әдебиетті таңдайды. Жоғары сұраныстағы 
кітаптарға – Абайдың өлеңдер жинағы, М.Әуезовтің «Көксерек», 
Ш.Айтматовтың «Ақ кеме», Б.Соқпақбаевтың «Менің атым – Қожа», 
Д.Ролингтің «Гарри Поттер», М.Твеннің «Приключения Тома Сойера» 
және Д.Дефоның «Робинзон Крузо» тағы да басқа кітаптар жатады, – деді 
балалар әдебиеті бөлімінің меңгерушісі Маржанкүл Тұрғанбекқызы. 

Сонымен қатар бөлім жанындағы «Ісмер» үйірмесін де ерекше 
айтуға болады. Бұл үйірме де «Балалар жылы» аясында ашылған. 
Үйірмеде қағазбен, бисермен, тоқыма, фетрамен жұмыс істейді. Мұнда 
қолөнерші қыздар «Оригами» тәсілімен әртүрлі гүлдер жасап, түрлі 
құстарды бейнелейді. Ал фетра қағазы арқылы кітаптар жасайды. 
Қыс бойы келушілер тоқыма тоқуды үйренген. Нәтижесі де жаман 
емес. Себебі ашылғанына көп уақыт болмаса да «Ісмер» бөлімін 
түрлі қолөнер бұйымдарымен толтырып қойған.  Бұл үйірменің 
басты мақсаты – ата-бабамыздан келе жатқан салт-дәстүрімізді бала 
бойына сіңіріп, ертеңгі күнге мұра етіп қалдыру. Үйірме қаладағы 
мектептің технология пәні мұғалімдерімен тығыз байланыс орнатқан. 
Үйірме жетекшісі балалар әдебиеті бөлімінің кітапханашысы Шынар 

Әбдімәлікқызының айтуынша, оқу мен тоқуға көбіне 
4-5 сынып оқушыларының қызығушылығы 

басым екен. Сондай-ақ Наурыз мерекесі 
қарсаңында «Еркетай» ойын алаңы 

ашыл ды. Түрлі-түсті әсемдеп 
безен дірілген бұл алаң балалар 

түгілі, үлкендердің де қызығу-
шылығын оятады. Мұнда ба-
лалар еркін демалып, кітап 
оқып, үстел футболын ойнап, 
шахматпен ой сергітіп, түрлі 
пазлдарды құрастырып, ми 
тынықтырады.

«Кітапқа қызыққан бала 
жақсылыққа жақын болып 

өседі» демекші, қазір күн 
сайын балалар әдебиеті бөлі-

міне 200-ден аса жас оқырман 
келеді. Мұнда оларға арналған түрлі 

шаралар ұйымдастырылады. Атап айтсақ, 
түрлі байқау, әдеби кеш, ертеңгіліктер өткізіліп, 

кітапханаға саяхат ұйымдастырылады. Мәселен, «Кітаппен 
бірге өсемін», «Жылдың үздік оқырманы» «Әжемнің ертегілері», 
«Ертегілер елінде» атты жобалар бар. Бұл бөлім қала мектептерімен тығыз 
байланыста жұмыс жүргізеді.  Сонымен қатар Н.Бекежанов атындағы 
драма театрының «Нартай бүлдіршіндері» қуыршақ бөлімінің артистері, 
«Олимп» балалардың бос уақытын өткізу орталығы бүлдіршіндері  және 
мүмкіндігі шектеулі балалардың шарасына үнемі қатысатынын да айта 
кеткен жөн. 

Біле-білгенге кітап оқудың пайдасы зор. Өйткені ол – рухани 
сарқылмас қазына. Ғалымдар есте сақтау қабілетін арттыру үшін, 
миды жаттықтырып отыру керек деп кеңес береді. Жалпы кітап 
ұтқыр ойлауға, логиканы дамытуға көмегін тигізеді. Сонымен 
бірге адамның рухани дамуы мен жақсы жаққа өзгеруіне ықпал 
етеді. Расында, кітап адамға кемелденуге көмектеседі. Бұл – жаңа 

технологиялар уақыты. Бірақ олардың барлығы кітаптың орнын 
алмастыра алмасы анық. Сондықтан балаларға кітап оқуға 

көмектесу керек. Ал кітапхана әрқашан да болашақтың 
қақпасы болып қала береді. Жақсы кітап оқу – ақылды 

адаммен сырласқанмен бірдей. Ал Абай атамыз 
«Артық ғылым кітапта, ерінбе, оқып көруге» 

демекші рухани байлықтан, жан азығынан 
қол үзіп қалмай, ғылым мен білімнің 

қайнар бұлағы кітап оқуды әдетке 
айналдырайық.

Ақмарал оЛЖАБАЙ 
Суретті түсірген 

Н.НҰРЖАуБАЙ

КіТАпқА қЫзЫққАН БАЛА Көп...
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Басы 1-бетте

Басы 1-бетте

Біле-
білгенге кітап 

оқудың пайдасы зор. Өйткені 
ол – рухани сарқылмас қазына. Ғалымдар 

есте сақтау қабілетін артыру үшін, миды 
жаттықтырып отыру керек деп кеңес береді. 

Жалпы кітап ұтқыр ойлауға, логиканы дамытуға 
көмегін тигізеді. Сонымен бірге адамның рухани дамуы 

мен жақсы жаққа өзгеруіне ықпал етеді. Расында, кітап 
адамға кемелденуге көмектеседі. Бұл жаңа технологиялар 

уақыты. Бірақ олардың барлығы кітаптың орнын 
алмастыра алмасы анық. Сондықтан балаларға кітап оқуға 

көмектесу керек. Ал кітапхана әрқашан да болашақтың 
қақпасы болып қала береді. Жақсы кітап оқу – ақылды 

адаммен сырласқанмен бірдей. Ал Абай атамыз 
«Артық ғылым кітапта, ерінбе, оқып көруге» 

демекші рухани байлықтан, жан азығынан 
қол үзіп қалмай, ғылым мен білімнің 
қайнар бұлағы кітап оқуды әдетке 

айналдырайық.

ХАБАРЛАНДЫРу
«Шаған Жер» ЖШС-ның қатысушылары Бауыржан Нұрлыбекұлы 

Абсаттардың, Айгерим Нагыметжановна Алдабергенованың, Манура 
Нагыметжанқызы Алдабергенованың т.б. 105 қатысушының жауапкер 
«Шаған Жер» ЖШС-на қойған, серіктестік қатысушылары мен 
мұрагерлерді серіктестік құрамынан шығару жөнінде серіктестік 
қатысушыларының кезектен тыс жалпы жиналысын өткізуге міндеттеуді 
сұраған талап қою арызымен қозғалған азаматтық ісі 08 сәуір 2022 жылы 
сағат 16:30-ға Қызылорда облысының мамандандырылған ауданаралық 
экономикалық сотында сот отырысында қарауға тағайындалғаны туралы 
«Шаған Жер» ЖШС-нің құрылтайшыларына хабарланады.

Сот отырысы хатшысының телефоны: 87767544001.
«Шаған Жер» ЖШС

ХАБАРЛАНДЫРу
Талап қоюшы Орынбек Үмітбекұлы Сарыбаевтың, Абилхан 

Сактаганович Есжановтың, Рустем Турманбетович Ержановтың, 
Кенжебек Әбілдаұлы Сақтағановтың, Бабыр Дарханович Примовтың, 
Дархан Серікбайұлы Тоқшылықтың, Кенжебек Жолаушыбайулы 
Каниевтың, Төребек Сейдәзімұлы Дүйсеновтің, Абзал Туребекович 
Жансейтовтың, Баймұхаммед Тұрсынұлы Байтабыновтың, Ерик 
Оразбаевич Сарсенбаевтың, Кенжебек Құрмашұлы Тәженнің, 
Бақытбек Серикбаевич Жанабергеновтың, Кылышбек Бегалыулы 
Асановтың, Талгат Манасович Кайыпназаровтың, Баубек Кожабекович 
Кенжебековтың, Руслан Нурылдаевич Лекеровтың жауапкер «Шаған 
Жер» ЖШС-на кезектен тыс жалпы жиналыс хаттамасы мен шешімдерін 
заңсыз деп тану және күшін жою, кезектен тыс жалпы жиналысты 
қайта және дереу өткізуді міндеттеуді сұраған талап қою арызымен 
қозғалған азаматтық ісі 31 наурыз 2022 жылы сағат 16:00-ге Қызылорда 
облысының мамандандырылған ауданаралық экономикалық сотында 
сот отырысында қарауға тағайындалғаны туралы «Шаған Жер» ЖШС-
ның құрылтайшыларына хабарланады.

Сот отырысы хатшысының телефоны: 87767544001
«Шаған Жер» ЖШС


